CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEI
GABINETE VEREADOR JOGO ESMAEL PENTEADO

INDICAÇÃO N' 086#020

ProtacaLo Int n' 711/2020
Data: 22/10/2020 17:44

O Vereador JOGO ESMAEL PENTEADO, infra-assinado, no uso de suas

atribuições legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Carambeí a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO /2020 -- Indico nos termos da Legislação Municipal que, após os

trâmites regimentais desta, o Poder Executivo Municipal através da Secretaria

Municipal responsável, realize a manutenção e o recapeamento do asfalto nas

seguintes Ruas: Jean Willen de Geusl lldefonso Quirinot Capela l Laurindo

Pereira e Correia Martins, ambas do Bairro AFCB, mais especificamente nas

proximidades da Igreja Bom Pastor, onde o asfalto encontra-se bastante

danificado.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 22 de outubro de 2020

UZÀL PENTEADO
EREADOR

JOAO ES
V

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para evitar que acidentes venham a

acontecer nessas vias, pois sabemos que a segurança dos pedestres, ciclistas

e motoristas que por ali trafegam deve ser prioridade da administração municipal.

Ri:a dí3 }lrãta. f}9 f::ane {42} 3=3 í-] 668 (:t, 84 14$-üü{)
\ç w %%: .cíif;jí]] í3e{.pr,leg. bi'

@

g

@
©

.:i ''. ;l'::.H.©

E

W
@ W

$